
2019 年 9 月吉日 

会員各位 

積和管理関西株式会社 

フィットネスコミュニティリックル 

 

消費税法改正の対応に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろよりフィットネスコミュニティリックルをご利用いただき厚く御礼申し

上げます。 

この度「消費税法改正」が決定したことを受け、当施設における消費税の取り

扱いにつきまして、下記の通り対応させていただく運びとなりました。 

内容をご確認のうえ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

現 行：消費税 8%の内税表示 

改 正 後：税抜価格＋消費税 10% 

 

※月会費、登録料、プライベートロッカー、各種オプション料金、パーソナル

トレーニング、有料スクール、イベント、商品等全ての付帯料金にも適応さ

れます。 

 

 

実施時期：2019 年 10 月度対象分より 

以上 

 


